

Alle società invitate

Roma, 28 aprile 2020

Prot. n. 2020/1881465

**Oggetto: Appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica amministrazione (SDAPA) per l'acquisizione del servizio di manutenzione delle licenze Opentext dei prodotti proprietari del sistema CCM - CIG 82359400B2 – Risposte a richieste di chiarimenti ex art. 74, comma 4 D. Lgs. 50/2016.**

### CHIARIMENTI

Con riferimento alle richieste di chiarimenti si forniscono le seguenti risposte, ai sensi dell'articolo 74, comma 4 D. Lgs. 50/2016.

#### Domanda 1

Art. 14.2 pag. 26 di 47 Capitolato di oneri ed Art. 12 paragrafo 3 pag. 41 di 47 Allegato 3 Schema di Contratto, viene richiesta la costituzione di una "copertura di Responsabilità Civile Professionale" oltre alla Polizza Assicurativa RCT/O.

- Visto l'art. 103 del Codice degli Appalti D.Lgs. n. 50/2016, unico codice che regola gli appalti, dove si prevedono le opzioni di Cauzione o Fidejussione (da comma 1 a comma 6) e Polizza Assicurativa (comma 7), - Visto il D.P.R. 137/2012- 14/08/2012, regolamento degli ordinamenti professionali che prevede l'obbligatorietà della sottoscrizione di Polizza di Responsabilità Civile Professionale per i professionisti iscritti ad un Albo o ad un Ordine, - Vista la volontà della scrivente di partecipare alla gara da Voi indetta Rif. SDAPA n. 2471639 come Società e non come "Libero Professionista", così anche come da iscrizione al circuito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
- Vista la già presente assicurazione RCT/O idonea alla copertura dei danni a persone e cose così come previsto dall'attuale normativa;
- Vista la disponibilità della scrivente ad estendere tale assicurazione RCT/O come da voi richiesto con relativa c.d. "Appendice",

Si richiede di chiarire la Vostra posizione rispetto a tale richiesta motivandone quindi l'esigenza.

**Risposta:**

In relazione al quesito trasmesso, si rappresenta che la polizza richiesta attiene alla responsabilità professionale delle imprese e non attiene alla polizza del libero professionista. Ciò detto, la polizza richiesta risponde all'esigenza di tutelare la stazione appaltante dai danni che la stessa potrebbe subire in conseguenza dell'errata esecuzione delle prestazioni oggetto dell'appalto da parte dell'operatore aggiudicatario.

**Domanda 2**

In merito alla versione delle licenze oggetto di gara, che si riferiscono alla versione 6.7 della suite Documentum, versione che risulta già non supportata più da Opentext dal 2018 se non solo per l'accesso agli up-grade e che da dicembre 2020 sarà completamente out of maintenace, si chiede all'ente appaltante se:

- 1- il servizio in essere con l'attuale fornitore copre tale supporto;
- 2- l'ente appaltante ha predisposto un progetto di up-grade della suite entro dicembre 2020.

**Risposta:**

Il contratto in essere copre il servizio di manutenzione per la versione 6.7 della suite Documentum. L'Ente ha un piano per l'upgrade alla versione 20.2 (nella notazione attuale delle Release) che traguarda il 31 dicembre 2020.

**Domanda 3**

Non essendoci un fac-simile di offerta allegato, né la possibilità di guardare la sezione se non dopo aver caricato i documenti amministrativi, si chiede all'ente appaltante di poter sapere come sarà strutturata l'offerta e se c'è la possibilità di caricare un allegato.

**Risposta:**

La formulazione dell'offerta economica dovrà avvenire attraverso il Sistema telematico disponibile sul sito Internet [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) secondo le modalità indicate al paragrafo n. 8 del Capitolato d'Oneri dell'Appalto specifico.

Dovrà essere indicato il prezzo complessivo, a corpo, offerto per il servizio di manutenzione di tutte le licenze oggetto dell'appalto specifico, secondo quanto specificato nel menzionato paragrafo 8.

#### **Domanda 4**

Il rinnovo del CCM (Cloud Content Management), è composto da più moduli: Agenzia delle Entrate quali moduli utilizzano? O necessitano?  
Quale sarebbe il SUID? Che identifica seriale del CCM e moduli.

**Risposta:**

Il System UID che identifica tutti i moduli utilizzati da Agenzia delle entrate-Riscossione ed oggetto della presente procedura è: 07EQ00RO0

#### **Domanda 5**

Si chiede all'ente appaltante se in caso di vincita di suddetta gara (come riportato nel Vs documento *"Capitolato oneri sdapa Licenze Ccm E Allegati Signed"* pag 38) *"il Direttore dell'esecuzione, verificata la corretta esecuzione delle prestazioni affidate, trasmetterà all'Appaltatore il certificato di verifica di conformità recante la "regolare esecuzione"*" per consentire l'emissione della fattura ed il suo pagamento da parte dell'Appaltatore anche se trattasi di licenze out of maintenance come indicato nel precedente chiarimento (Domanda 2).

**Risposta:**

La *"regolare esecuzione"*, da indicare nella fatturazione elettronica, sarà rilasciata dal DEC del contratto a fronte di tutti i servizi di manutenzione previsti nel contratto, tempo per tempo in funzione della cadenza di fatturazione prevista dal contratto stesso.

Distinti saluti.

Il Responsabile del Procedimento  
Maurizio Cereda  
(firmato digitalmente)